
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1                 

Г. КАРАБУЛАК» 

 

ПРИКАЗ 

 

« 02 » сентября 2024 г.                                                                                    № 1/д 

 

Об утверждении состава бракеражной комиссии  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», положением о бракеражной комиссии, 

программой производственного контроля МБОУ Центр образования № 1, с целью 

осуществления контроля за качеством готовой пищевой продукции 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить в 2024-2025 учебном году следующий состав бракеражной 

комиссии : 

Председатель: Гадаборшева А. И., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе; 

Члены 

комиссии: 

Евлоева З.О., повар; 

 Коригова Л. М., медицинский работник. 

2. Председателю бракеражной комиссии: 

а) составить и утвердить план работы комиссии; 

б) разработать формы документов для учета результатов бракеража 

готовых  блюд: журнал бракеража готовой кулинарной продукции, акт о выявлении 

брака пищевой продукции. 

3. Бракеражной комиссии: 

а) в дни работы ГБОУ «СОШ № 1 г. Карабулак» контролировать 

качество готовых блюд; 

б) руководствоваться в своей деятельности нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, нормативными и распорядительными актами 

местных органов управления образованием, Уставом и Положением о бракеражной 

комиссии; 

в) своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья 

и о невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в ГБОУ «СОШ № 1 

г. Карабулак». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                       З. Б. Часыгова  

 

 
 


		2024-10-31T16:03:05+0300
	Часыгова Зарета Бятархановна




